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Inngangur
Fornleifafræðistofan kannaði að beiðni Reynihlíðar hf. afmarkað

svæði vegna deiliskipulags í landi Reykjahlíðar í Skútustaðahreppi, S-
Þingeyjarsýslu (sjá mynd 1).

Farið var fljótt yfir helstu heimildir svo sem Sýslu- og sóknalýsingar, 
Jarðabók Árna Magnússonar og Páls Vídalíns og Frásögur um 
fornaldarleifar. Svæðið hafði verið skráð áður og þar var gerð góð grein 
fyrir heimildum um svæðið sem óþarfi var að grandskoða frekar (Birna 
Lárusdóttir o.fl. 2000).

Allt skipulagssvæðið var kannað á vettvangi og gengið úr skugga um 
hvort og hve margar fornleifar kynnu að finnast á svæðinu, auk þeirra 
sem þegar höfðu verið skráðar. Ganga þurfti úr skugga um nákvæmari 
staðsetningu en áður var gert og meta ástand, minja- og varðveislugildi 
hinna skráðu fornleifa.

Vettvangsvinna fór fram dagana 15 - 17. maí síðastliðinn og hver
staður fékk eitt númer og fornleifar, einar eða fleiri, fengu sitt 
undirnúmer. Þannig getur einn staður geymt eina eða fleiri fornleifar. Í 
þessu tilviki er skipulagssvæðið skilgreint sem einn staður og fékk 
númerið 7. Í hverju sveitarfélagi (hreppi) er byrjað á númer 1. Byrjað
var á næsta lausa númeri í gagnagrunni Fornleifafræðistofnunnar.

Ýmsar upplýsingar veitt Snæbjörn Pétursson ábúandi á staðnum og 
kann ég honum bestu þakkir fyrir.

Fulltrúi verkkaupa var Anna Margrét Hauksdóttir arkitekt á AVH.
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Skráningin
Á hinu kannaða svæði eru engar friðlýstar fornleifar, en samkvæmt 

Lögum um menningarminjar frá 2013 eru allar fornleifar eldri en 100 
ára friðaðar og sumar þeirra friðlýstar. Þeim má enginn, hvorki 

Mynd 1. Deiliskipulagssvæðið og þær fornleifar sem skráðar voru 1999. Þetta er 
ónákvæmt kort og ber að horfa fram hjá því, enda gömul GPS tæki notuð.
(Mynd: Loftmyndir ehf. Viðbætur: Minjastofnun Íslands).
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landeigandi, framkvæmdaaðili né nokkur annar spilla, granda né úr stað
færa, nema með leyfi Minjastofnunar Íslands (21. gr.). Því eru allar 
fornleifarnar á svæðinu, sem eldri eru en 100 ára, friðaðar skv. 
lögunum.

Friðlýstum fornleifum fylgir nú 100 m friðhelgt svæði út frá ystu 
sýnilegu mörkum þeirra. Um aðrar fornleifar gildir sú regla að 15 m 
friðhelgt svæði er utan um þær (22. gr.). Sú hefð hefur þó komist á að
fara ekki of nærri fornleifum og taka tillit til eðlis þeirra og þarfa.

Nr. Teg. Fj. Hættumat Hætta Ástand Aldur Minjagildi Varðv.gildi Friðlýsa? Mótv.aðgerðir
7:1 Bæjarhóll 1 Ábúð Lítil Lélegt 1550-1900 Hátt (7) Hátt (7) Nei Rannsókn
7:2 Bæjarstæði 1 Ábúð Mikil Lélegt  1550-1900 Talsv  (5) Talsv  (5) Nei Prufuholur
7:3 Fjárhús 1 - - Horfið 1900- Ekkert Ekkert - Engar
7:4 Hrútakofi 1 Ábúð Lítil Ágætt 1550-1900 Lítið (4) Lítið (4) Nei Rannsókn (1/2)
7:5 Rúst 1 Ábúð Lítil Ágætt 1550-1900 Talsv  (6) Talsv  (6) Nei Rannsókn (1/2)
7:6 Rúst 1 Ábúð Lítil Lélegt 1550-1900 Lítið (4) Lítið (4) Nei Rannsókn (1/4)
7:7 Túngarður 1 Ábúð Lítil Lélegt 1550-1900 Lítið (3) Lítið (3) Nei GPS, ljósm
7:8 Rétt 1 Ábúð Lítil Lélegt 1550-1900 Lítið (3) Lítið (3) Nei Nákv  teikn , prh
7:9 Útihús 1 - - Horfið? - Ekkert Ekkert - Engar
7:10 Útihús 1 - - Horfið? - Ekkert Ekkert - Engar
7:11 Heshús 1 - - Horfið - Ekkert Ekkert - Engar
7:12 Mylla 1 - - Horfin - Ekkert Ekkert - Engar
7:13 Brunnhús 1 - - Horfið - Ekkert Ekkert - Engar
7:14 Smiðja 1 - - Horfin - Ekkert Ekkert - Engar
7:15 Fjárhús 1 - - Horfið? 1900- Ekkert Ekkert - Engar
7:16 Útihús 1 - - Horfið - Ekkert Ekkert - Engar
7:17 Útihús 1 - - Horfið? - Ekkert Ekkert - Engar
7:18 Útihús 1 - - Horfið - Ekkert Ekkert - Engar
7:19 Kirkjugrunnur 1 Ekkert Engin Ágætt 1900- Lítið (3) Lítið (3) Nei Þversnið
7:20 Hesthús 1 - - Horfið - Ekkert Ekkert - Engar
7:21 Kartöflugeymsla 1 Ábúð Lítil Sæm 1900- Lítið (2) Lítið (2) Nei Engar
7:22 Gata 1 Ábúð Lítil Lélegt 1550-1900 Lítið (2) Lítið (2) Nei Þversnið, GPS
7:23 Gata 1 - - Horfin? - - - - Þversnið ?
7:24 Gata 1 - - Horfin - Ekkert Ekkert - Engar
7:25 Ullarþvottarstaður 1 Landeyðing Talsv Lélegt 1550-1900 Talsv  (6) Talsv  (6) Nei Rannsókn
7:26 Hesthús 1 - - Horfið? - Ekkert Ekkert Nei Engar
7:27 Garður 1 Ábúð Lítil Lélegt 1550-1900 Lítið (2) Lítið (2) Nei GPS, ljósm
7:28 Skepnuhús 1 Ábúð Lítil Sæm 1550-1900 Talsv  (5) Talsv  (5) Nei Rannsókn (1/2)
7:29 Rúst 1 - - Horfin - Ekkert Ekkert - Engar
7:30 Fjárhús 1 - - Horfið? - Ekkert Ekkert - Engar
7:31 Hlaða 1 - - Horfin? - Ekkert Ekkert - Engar
7:32 Gata 1 - - Horfin - Ekkert Ekkert - Engar
7:33 Fjárhús 1 - - Horfið - Ekkert Ekkert - Engar
7:34 Hestarétt 1 - - Horfin - Ekkert Ekkert - Engar
7:35 Hesthús 1 - - Horfið - Ekkert Ekkert - Engar
7:36 Túngarður 1 Ábúð Talsv  Sæm 1550-1900 Lítið (4) Lítið (4) Nei Þversnið
7:37 Túngarður 1 Ábúð Lítil Sæm 1550-1900 Lítið (3) Lítið (3) Nei Þversnið
7:38 Rúst 1 Ábúð Lítil Sæm  1550-1900 Lítið (4) Lítið (4) Nei Rannsókn (1/4 
38 staðir 38 fornleifar

Tafla yfir hinar skráðu fornleifar á deiliskipulagsreit Reykjahlíðar (7:1-38). Sumar 
þeirra eru í tímabundinni hættu á meðan á fyrirhuguðum fræmkvæmdum stendur. 
Með mótvægisaðgerð er átt við að ef ekki sé hægt að tryggja öryggi fornleifanna 
þá þurfi eftir atvikum rannsókn, prufuholur, þvernsið, GPS mæling o.s.frv. að
mati höfundar. Ef hlutfallstala er höfð í sviga markar hún hlutfall minjanna sem 
þyrfti að rannsaka að mati höfundar. Minjastofnun Íslands ákvarðar í því máli og 
setur þá skilmála sem nauðsynlegir eru samkvæmt stofnuninni.

Samtals hafa nú fundist 38 fornleifar eða yngri minjar á hinu 
kannaða skipulagssvæði. Af þessum minjum eru 22 horfnar eða 
líklegast horfnar. Þær eru allar taldar hafa ekkert minjagildi vegna 



6

ástands síns, en einar fornleifar sem hugsanlega eru horfnar eru ekki 
metnar hvað minja- og varðveislugildið snertir, en það er gatan nr. 7:23. 
Gatan gæti vel verið undir núverandi göngustíg sem liggur frá gamla 
bænum suður að hliði á heimatúninu sem áður var. Hinar 
horfnu/sennilega horfnu minjar eru merktar með bláum eða grænum lit 
á loftmynd (mynd 3). Auk þessara eru tvær minjar sem enn standa yngri 
en 1900 og varla fornleifar, en það eru fjárhús nr. 7:15 og 
kartöflugeymsla nr. 7:21. Eftir standa 13 fornleifar eða minjar sem ekki 
eru horfnar eða líklega horfnar.

Talsvert minja- og varðveislugildi hafa aðeins fjórar fornleifar og 
hátt aðeins einar, en það er gamla bæjarstæðið sem fór að miklu leyti 
undir hraun árið 1729. Ekki er hægt að segja með neinni vissu hvernig 
ástandið er á minjunum undir hrauninu, en hafi bæjarstæðið ekki alveg 
þurrkast út eru þar enn elstu minjarnar um bæinn og því fær staðurinn 
hátt minja- og varðveislugildi.

Í skráningunni er gengið út frá því að skipulagið taki tillit til allra 
fornleifanna og því eru þær ekki taldar vera í neinni teljandi hættu 
vegna þess, annarri en tímabundinni. Þurfi hins vegar fornleifar að víkja 

Mynd 2. Myndin var tekin árið 1938 og undirrituð Bj.Bj. Hún sýnir vel ýmsar
fornleifar sem í dag eru horfnar, eins og réttina, fjárhús t.h. sem nú er undir 
íbúðarhúsi, og annað sem hvergi eru heimildir um og er beint niður af réttinni. 
Á túninu standa taðhraukar hér og hvar, en tað var helsti eldiviður sveitarinnar 
um aldir. Mó er þar ekki að finna svo nýtanlegt sé.
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Mynd 3. Staðsetning hinna skráðu fornleifa/minja á skipulagssvæðinu sem kannað var. 
(Loftm. Loftmyndir ehf. Viðbætur: Fornleifa-fræðistofan).
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vegna  skipulagsins  þarf  að  leita  leyfis hjá Minjastofnun Íslands til að
raska fornleifunum og sæta þeim skilmálum sem stofnunin kann að
setja. Að mati höfundar eru engar fornleifar svo mikilvægar að þær 
þurfi að standa í vegi fyrir öðrum mannvirkjum með fyrirvara um 
mótvægisaðgerðir og álit Minjsastofnunar Íslands. Sama á því við um 
endurbyggingu eða endurhleðslu fornleifa, en slíkt er einnig háð leyfi 
yfirvalda.

Í fyrri skráningu hefur kirkjugarðurinn verið skráður sem fornleifar, 
en slíkt tíðkast ekki nema að garðar séu aflagðir. Það verður flókið ef 
kirkjugarðar sem enn eru í notkun eru skilgreinidir sem fornleifar því þá 
þarf að sækja um leyfi í hvert sinn sem nota á garðinn, eða breyta 
lögunum á þann vega að það megi án leyfis Minjastofnunar Íslands. Því 
hefur garðurinn ekki verið skráður í þessari skráningu, en grunnur 
gömlu kirkjunnar hefur hins vegar verið skráður þó sú kirkja hafi ekki 
verið aflögð fyrr en þegar langt var liðið á síðustu öld. Ástæðan er sú að
undir henni hvíla nær örugglega eldri kynslóðir kirkjunnar og þær eru 
sannanlega forneifar. Annað væri óvenjulegt.

Það þýðir að þá má ekki grafa nær honum en 15 m. Undan því verður 
þó ekki komist að skrá grunninn. Lögin um menningarminjar þurfa 
breytinga við hvað þetta varðar.

Helstu mótvægisaðgerðirnar eru að mati undirritaðs kynntar í sjálfri 
fornleifaskránni við hvert mannvirki fyrir sig. 

Helstu fornleifarnar
Athyglisverðustu fornleifarnar að mati undirritaðs eru leifar 
ullarþvottastaðarins við Mývatn. Þar hefur ull og líklega annað tau 
verið þvegið áður fyrr og þar eru bæði garður sem gengu út í vatnið og 
útihlóðir til að sjóða ullina og tauið. Í örnefnalýsingu er hlóðirnar 
sagðar vera fjórar og má hugsanlega greina tvær til viðbótar þeirri sem 
örugg er. Við bláströndina og inni í víkinni háttar þannig til að öll
hreyfing á vatninu þyrlar upp óhreinindum sem ekki hefur þótt gott ef 
átti að fá hreinan þvott. Því var lausnin fólgin í því að leiða garð út í 
vatnið og komast fyrir þennan ágalla.

Gamla bæjarstæðið (7:1) gæti geymt minjar frá upphafi byggðar í 
landinu. Um það verður þó ekkert sagt með vissu og án rannsóknar. 
Bæjarleifarnar gætu dreifst um býsna stórt svæði og jafnvel stærra en 
hægt er að gera sér grein fyrir nú. Því er varað við öllu jarðraski í 
námundan við staðinn og láta Minjastofnun Íslands vita áður en að slíku 
kemur. Ekki er alveg hægt að beita reglunni um 15 m friðhelgt svæði út 
frá ystu sýnilegu mörkum minjanna vegna þess að mörkin sjást ekki. 
Aðgát er því svarið.



9

Niðurstaða
Alls fundust 38 fornleifar á hinu kannaða svæði sbr. mynd 3. Af 

þessum er 13 enn til í einu eða öðru formi og af þeim einungis fjórar 
með talsvert minja- og varðveislugildi og aðeins einar með hátt.

Finnist fornleifar þrátt fyrir allt við jarðrask eða framkvæmdir er bent 
á 24. gr. laga um menningarminjar sem kveða á um að láta 
Minjastofnun Íslands vita af fundinum eins fljótt og auðið er.

Varast ber að hafa vinnuskúra eða önnur mannvirki of nálægt 
fornleifum og haga akstri þungavinnuvéla með tilliti til fornleifa. 
Væntanlega vegi ber að setja niður með tilliti til fornleifanna.

Heimildir
Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hreiðarsdóttir, Hildur Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og 

Sædís Gunnarsdóttir. Fornleifaskráning í Skútustaðahreppi IV. Fornleifar við
norðan- og austanvert Mývatn, milli Grímsstaða og Kálfastrandar auk
afréttarlanda.Fornleifastofnun Íslands. Reykjavík 2000.

Frásögur um fornaldarleifar. Sveinbjörn Rafnsson bjó til prentunar. Stofnun Árna 
Magnússonar. Reykjavík 1983.

Fornleifaskrá. Skrá um friðlýstar fornleifar. Fornleifanefnd – Þjóðm. Ísl. Ágúst Ó. 
Georgsson tók saman. Reykjavík 1990.

Jarðabók Árna Magnússonar og Páls Vídalíns. Ellefta bindi. Þingeyjarsýsla.
Kaupmannahöfn 1943.

Lög um menningarminjar nr. 80, 29. júní 2012. Þingskjal 1610, 140 
löggjafarþing.

Sýslu- og sóknalýsingar. Þingeyjarsýslur. Gott mál hf. Reykjavík 1994.
Örnefnaskrá. Reykjahlíð. Stofnun Árna Magnússonar í ísl. fræðum. Örnefnasafn.

Fylgirit: Fornleifaskrá nr. 7:1-38



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Ef ekki er hægt a  tryggja öryggi kirkjugrunnsins arf a  leyta leyfis Minjastofnunar Íslands og sæta eim skilmálum sem 
stofnunin kann a  setja.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 595916  N 573584
GPS Sta setning

Landareign

Kirkjugrunnur

Inni í núverandi kirkjugar i austanver um.
Lega og sta hættir

Kirkjugrunnur.

6,5 x 9,5 m (A - V). Veggir úr tilhoggnu grjóti, um
1 m brei ir og 0,6 m háir.
Kirkjan var víg  1876 og aflög  vegna slælegs 
ástands.

Ekki er hægt a  útiloka a  eldri kynsló ir kirkna 
liggi undir grunninum. Anna  væri óvenjulegt.

L sing
Teikning/ljósmynd

Örnefnaskrá. Reykjahlí . Stofnun Árna
     Magnússonar í ísl. fræ um. Örnefnasafn.

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Ágætt
Ástand

1900-
Aldur

Líti
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Já
Merkja?

Nei
Fri l sa?

M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

5
Skekkja

Ekkert
Hættumat

Nr

Engin
Hætta Í ey i

19

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Líti
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
3

Einkunn 2
3

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

HesthúshóllReykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Hesthús

Hóllinn var ar sem nú er íbú arhús sem byggt var 
1930.

Lega og sta hættir

Hesthús.

Horfi .

Eldra skráningarnúmer 208:042.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfi
Ástand

-
Aldur

Ekkert
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

-
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta Í ey i

20

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

Ekkert
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Geymslan er of ung til a  njóta fri unar og ví er rask á henni óhá  yfirvöldum, en me  tilliti til ess a  hún fór í gegnum 
veggi gamla bæjarins sem arna stó  til 1729 arf a  tilkynna allt rask á sta num til Minjastofnunar Íslands og sæta eim 
skilmálum sem stofnunin kann a  setja.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 595947  N 573570
GPS Sta setning

Landareign

Kartöflugeymsla

Um 20 m nor ur af Hótel Reynihlí  vi  hraun.
Lega og sta hættir

Kartöflugeymsla.

3 x 5 m (A - V) og 1,5 m djúp.
Gar lög sjást í austur og su ur, og eru hle slurnar 
úr hraungr ti.

egar geymslan var grafin mun hafa veri  komi  
ni ur á veggjahle slur gamla bæjarins sem eyddist í
gosinu 1729.

Eldra skráningarnúmer 208:045.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Sæmilegt
Ástand

1900-
Aldur

Líti
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

6
Skekkja

Ábú
Hættumat

Nr

Lítil
Hætta Í ey i

21

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Líti
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
2

Einkunn 2
2

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Ef raska arf götunni arf a  leita eftir leyfi Minjastofnunar Íslands og sæta eim skilmálum sem stofnunin kann a  setja.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Gata

Gatan (e a brautin) lá beint su ur af yngra 
bæjarstæ i Reykjahlí ar (7:2), undir núverandi stíg.

Lega og sta hættir

Gata.

Liggur líklega undir núverandi stíg sem arna liggur
til su urs frá gamla bænum a  vestan (7:2).

Eldra skráningarnúmer 208:022.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Lélegt
Ástand

1550-1900
Aldur

Líti
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

Ábú
Hættumat

Nr

Lítil
Hætta Í ey i

22

Undirnr.

-
Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

Líti
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
2

Einkunn 2
2

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Gata

Hefur legi  frá gamla bænum (7:2) a  réttinni (7:8).
Í túni.

Lega og sta hættir

Gata.

Horfin, en gæti leynst undir grassver inum.

Eldra skráningarnúmer 208:023.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfin?
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta Í ey i

23

Undirnr.

-
Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn Einkunn 2

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Gata

Hefur legi  frá gamla bænum (7:2) a  
ullar vottasta num vi  M vatn (7:25).

Lega og sta hættir

Gata.

Horfin.

Eldra skráningarnúmer 208:025.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfin
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta Í ey i

24

Undirnr.

-
Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn Einkunn 2

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Minjarnar eru a  mestu leyti utan vi  skipulagssvæ i , en sta urinn nær ó a eins inn á a . Ef ekki er hægt a  tryggja öryggi
minjanna arf a  rannsaka ær me  leyfi og eim skilmálum sem Minjastofnun Íslands setur.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 595843  N 573297
GPS Sta setning

Landareign

Ulla vottasta ur

Í og vi  M vatn, í lítilli vík.
Lega og sta hættir

Ulla vottasta ur.

Ekki sjást ar greinileg mannvirki, en ó eru arna 
leifar af hló um ar sem vottur hefur veri  so inn
og út í vatni  liggur gar ur sem mjög líklega hefur 
veri  nota ur til a  komast frá ströndinni út í hreint
vatni .
Sagt er a  arna hafi fjórar hló ir veri  og er hægt 
a  sjá möguleigar leifar tvegga eirra, auk eirrar 
sem greinilegar eru og sjást á ne ri myndinni.

Eldra skráningarnúmer 208:026, en ekki fundust á
neinar leifar frá ullar vottum.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Lélegt
Ástand

1550-1900
Aldur

Talsvert
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

4
Skekkja

Landey ing
Hættumat

Nr

Talsver
Hætta Í ey i

25

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Talsvert
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
6

Einkunn 2
6

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Hesthús

Hefur sta i  vestan vi  Hótel Reykjahlí .
Lega og sta hættir

Hesthús.

Horfi ? Hét ar Hesthúslaut.

Eldra skráningarnúmer 208:027.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfi ?
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

-
Merkja?

-
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

-
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta Í ey i

26

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Ef ekki er hægt a  tryggja öryggi minjanna arf a  rannsaka ær me  leyfi og eim skilmálum sem Minjastofnun Íslands setur.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 596073  N 573079
GPS Sta setning

Landareign

Gar ur

Í haga su ur af Hótel Reykjahlí , ne an vi  
jó eginn.

Lega og sta hættir

Gar ur.

Um 100 m á lengd (N - S). Úr hraungrjóti, 0,4 - 1 m
brei ur og 0,1 - 0,6 m hár.
Nor ur endinn er boginn.
A rir tveir gar ar liggja vert á ennan gar , annar
a  nor an og hinn a  sunnan. eir vir ast yngri, 
allavega sá sy ri. Er enn gir ing á eim me  
staurum og vír.

GPS var mælt vi  su ur enda.

L sing
Teikning/ljósmynd

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Lélegt
Ástand

1550-1900
Aldur

Líti
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

6
Skekkja

Ábú
Hættumat

Nr

Lítil
Hætta Í ey i

27

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Líti
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
2

Einkunn 2
2

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

BolakofiReykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Ef ekki er hægt a  tryggja öryggi minjanna arf a  rannsaka ær me  leyfi og eim skilmálum sem Minjastofnun Íslands setur.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 595905  N 573366
GPS Sta setning

Landareign

Skepnuhús

Í haga vi  hraunja ar. Um 100 m austur af vatninu. I
Ytri Bakkastykki.

Lega og sta hættir

Skepnuhús.

5 x 8 m (NA - SV). Veggir úr grjóti, 2 - 4 m brei ir
og 0,3 - 0,6 m háir.
Dyr eru á móti austri. Gar lög greinileg í nor vestri
a  innanver u. Vestur veggurinn er hraunhamar. 
Grjóti  í veggjum er b sna stórt.

Eldra skráningarnúmer 208:028, en ekki var á 
vita  hvar húsi  stó .

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Sæmilegt
Ástand

1550-1900
Aldur

Talsvert
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

5
Skekkja

Ábú
Hættumat

Nr

Lítil
Hætta Í ey i

28

Undirnr.

Nautahús
Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Talsvert
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
5

Einkunn 2
5

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Rúst

Var ar sem nú er Hótel Reynihlí .
Lega og sta hættir

Rúst.

Stó  á hólum sem hétu Vi arhólar.
Horfin.

Eldra skráningarnúmer 208:034.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfin
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta Í ey i

29

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

GötuhúsReykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Fjárhús

Var nyrst í túni (Upptúni).
Lega og sta hættir

Fjárhús.

Horfin? Rifin 1909.

Eldra skráningarnúmer 208:036.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfi ?
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta Í ey i

30

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Götuhúshla aReykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Hla a

Var nyrst í túni (Upptúni).
Lega og sta hættir

Hla a

Horfin?

Eldra skráningarnúmer 208:038.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfin?
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta Í ey i

31

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

KirkjubrautReykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Gata

Lá frá bæ (7:2) a  kirkju.
Lega og sta hættir

Gata.

Horfin.

Eldra skráningarnúmer 208:040.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfin
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta

-
Í ey i

32

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Sy stahúsReykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Fjárhús

Stó  ar sem nú er fjárhús sem byggt var 1946.
Lega og sta hættir

Fjárhús.

Horfi .

Eldra skráningarnúmer 208:050.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfi
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta

-
Í ey i

33

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Hestarétt

Stó  ar sem nú er fjárhús sem byggt var 1946.
Lega og sta hættir

Hestarétt.

Horfin.

Eldra skráningarnúmer 208:047.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfin
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta

-
Í ey i

34

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

-

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

-
GPS Sta setning

Landareign

Hesthús

Stó  rétt austan vi  jó veginn, nálægt su ur enda 
túngar sins (7:37).

Lega og sta hættir

Hesthús

Horfi . Húsi  var byggt 1911.

Eldra skráningarnúmer 208:049.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Horfi
Ástand

-
Aldur

-
Minjagildi

-Ljósmyndari

-Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

-
M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

-
Skekkja

-
Hættumat

Nr

-
Hætta

-
Í ey i

35

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

-
Vi mi un

-
Var veislugildi

Tímab. hættumat
-

Tímab. hætta
-

Einkunn
-

Einkunn 2
-

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Ef ekki er hægt a  tryggja öryggi túngar sins arf a  rannsaka ær me  leyfi og eim skilmálum sem Minjastofnun Íslands 
setur.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 595926  N 573667
GPS Sta setning

Landareign

Túngar ur

Liggur undan hrauni nor an vi  kirkjuna.
Lega og sta hættir

Túngar ur.

Gar urinn kemur undan hrauninu nor an vi  
kirkjuna og heldur svo áfram í átt a  rúst 7:6. essi
kafli er laska ur, en úr honum mun mold hafa veri
tekin og notu  í kirkjugar inn. Mjög óljósar leifar af
gar inum má svo sjá í túninu nokku  vestar ar sem
hann stefnir í átt a  vatninu.
Gar urinn er úr torfi, 4 - 5 m brei ur og 0,4 - 0,6 m
hár ar sem hann liggur frá hrauninu í átt a  
rústinni.

ar sem gar urinn kom austan undan hrauninu var 
hann slétta ur, en egar loftmynd er sko u  má 
rekja hann a an í boga í átt a  réttinni (7:8). Svo 
tekur vi  gar ur nr. 7:37.

Eldra skráningarnúmer er 208:051.

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Sæmilegt
Ástand

1550-1900
Aldur

Líti
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

5
Skekkja

Ábú
Hættumat

Nr

Lítil
Hætta Í ey i

36

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Líti
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
4

Einkunn 2
4

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Ef ekki er hægt a  tryggja öryggi túngar sins arf a  rannsaka ær me  leyfi og eim skilmálum sem Minjastofnun Íslands 
setur.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 596077  N 573349
GPS Sta setning

Landareign

Túngar ur

Liggur me  austurja ri heimatúnsins.
Lega og sta hættir

Túngar ur.

Úr grjóti og torfi og liggur NNA - SSV á eim kafla
sem hann er enn greinilegur á.
Hann er 1,3 - 2 m brei ur og 0,3 - 0,5 m hár. Nær 
gar urinn frá Hli inu í su ri a  réttinni (7:8) í 
nor ri. Ef loftmynd er sko u  sést a  gar urinn 
hefur beygt a  réttinni og svo legi  í boga í átt a  
hrauninu og sameinast gar i 7:37). Á seinni tímum
hefur ó veri  ger ur einhverskonar gar ur áfram til
nor urs og hefur hallinn veri  stunginn út og annig
jafnvel komi  í sta  eiginlegs gar s.
Til er ljósmynd af gar inum ar sem hann liggur 
einmitt a réttinni.

Eldra skráningarnúmer er 208:

L sing
Teikning/ljósmynd

Birna Lárusdóttir, Elín Ósk Hrei arsdóttir, Hildur
     Gestsdóttir, Orri Vésteinsson og Sædís Gunnarsdóttir.
     Fornleifaskráning í Skútusta ahreppi IV. Fornleifar
     vi  nor an- og austanvert M vatn, milli Grímssta a
     og Kálfastrandar auk afréttarlanda.Fornleifastofnun
     Íslands. Reykjavík 2000 (og rit sem ar er vísa  til).

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

15.05.2014
Dags.

Sæmilegt
Ástand

1550-1900
Aldur

Líti
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

7
Skekkja

Ábú
Hættumat

Nr

Lítil
Hætta Í ey i

37

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Líti
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
3

Einkunn 2
3

Verk
Skút. 14

Hverfi



Fornleifaskrá A alnr.

Tegund minja

Reykjahlí

Su ur ingeyjars sla Skútusta ahreppur 6607
7

Ef ekki er hægt a  tryggja öryggi túngar sins arf a  rannsaka ær me  leyfi og eim skilmálum sem Minjastofnun Íslands 
setur.

S sla Sveitarfélag

Heiti

1
Fjöldi

E 595995  N 573793
GPS Sta setning

Landareign

Rúst

Efst á hól, um 20 m vestur af spennistö . Hóllinn 
heitir Kvíholtshóll.

Lega og sta hættir

Rúst.

6 x 6,5 m (N - S). Veggir úr torfi og grjóti, 1,5 - 2 m
brei ir og 0,2 - 0,4 m háir. Dyr hafa trúlega snúi  
mót su ri.
Einstaka steinar sjást í vegg og tveir b sna stórir eru
í rústinni vestanver ri.
Gólf gæti veri  grafi  ni ur.
Rústin er vel gróin grasi.
Allt um kringum rústina, nema a  sunnan, er eins og
tra ka  hafi veri  e a efni í veggi stungi .

Miki  er af ungum minjum á hólnum og vi  
spennistö ina, svo sem húsgrunnur og túngar ur/ 
gir ing.
Undir sunnanver um hólnum voru kvíarnar sem 
hóllinn heitir eftir.

L sing
Teikning/ljósmynd

Örnefnaskrá. Reykjahlí . Stofnun Árna Magnús-
     sonar í ísl. fræ um. Örnefnasafn.

Heimildir og munnmæli

Athugasemdir

Bjarni F. Einarsson
Skrásetjari

Ljósmynd

16.05.2014
Dags.

Sæmilegt
Ástand

1550-1900
Aldur

Líti
Minjagildi

Bjarni F. EinarssonLjósmyndari

Olympus E-410Filma nr./teg. myndar

Nei
Merkja?

Nei
Fri l sa?

M.y.s.

Tákntala

Nei
Fri l st? Hvenær

4
Skekkja

Ábú
Hættumat

Nr

Lítil
Hætta Í ey i

38

Undirnr.

Tilgáta/Ni ursta a

Ísn 93
Vi mi un

Líti
Var veislugildi

Tímab. hættumat
Skipulag

Tímab. hætta
Lítil

Einkunn
4

Einkunn 2
4

Verk
Skút. 14

Hverfi


